ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__» _______2017 года №__

г. Луганск

О создании

Государственного унитарного предприятия

 Луганской Народной Республики

«Научно-технический центр промышленной безопасности»

С целью максимального содействия в реализации государственной

политики в области промышленной безопасности, в соответствии со статьей

28 Закона Луганской Народной Республики «О системе исполнительных
органов государственной власти Луганской Народной Республики» от

25.06.2014 № 14-I (с изменениями),  с частью пятой статьи 3 Закона

Луганской Народной Республики «Об управлении и распоряжении

собственностью Луганской Народной Республики» от 04.11.2014
№ 36-I (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Создать   Государственное   научно – техническое   предприятие
Луганской Народной Республики «Научно-технический центр

промышленной безопасности» (далее – предприятие).

2. Определить следующее:

2.1. Предприятие создано при Совете Министров Луганской Народной
Республики.

2.2. Целью деятельности предприятия является обеспечение научно-

технической поддержки государственного надзора в сфере охраны труда и

промышленной безопасности, проведения экспертной оценки состояния
безопасности промышленного производства, технологий и объектов

повышенной опасности, выполнения работ и предоставления услуг.

2.3. Основным предметом деятельности предприятия является
экспертиза проектной документации на строительство (реконструкцию,

техническое переоснащение) производственных объектов, изготовление

машин, оборудования и других средств производства, средств коллективной

и индивидуальной защиты, а также внедрение новых технологий.

                                                             2

2.4. Предельная численность работников предприятия не должна

превышать 50 единиц.
2.5. Структура, штатное расписание и условия оплаты труда подлежат

обязательному согласованию с Советом Министров Луганской Народной

Республики.
2.6. Директор предприятия назначается Советом Министров Луганской

Народной Республики по согласованию с Главой Луганской Народной

Республики.

3. Государственной службе горного надзора и промышленной
безопасности Луганской Народной Республики в десятидневный срок:

3.1. Разработать проект устава предприятия.

3.2. Согласовать проект устава предприятия с Фондом
государственного имущества Луганской Народной Республики и

Министерством финансов Луганской Народной Республики.

3.3. Подать проект устава предприятия на утверждение Совету

Министров Луганской Народной Республики.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                            С. И. Козлов